Malah, perbincangan dan rumusan turut diolah mengenai sejauh mana perjuangan dan pemikiran dakwah beliau dapat memberi impak dan kesedaran kepada umat Islam di Mesir tentang pergolakan politik dan isu-isu agama yang melanda ummah masa itu.

BIOGRAFI

Nama lengkapnya Zainab Muhammad al-Ghazali al-Jubaili. Beliau dilahirkan pada tanggal 2 Januari 1917M/ 8 Rabiul Awal bersamaan 1335H di Mayeet Ghumar al-Daqilyah, daerah Buhairah, Mesir (Ibrahim, 2011). Beliau berasal dari keluarga terhormat dan berketurunan dari nasab yang mulia iaitu dari jalur keturunan para sahabat Rasulullah s.a.w. Ayah beliau dari keturunan khalifah Umar al-Khattab ra.

(2011). Tokoh-Tokoh Besar Islam Sepanjang Zaman, Kuala Lumpur.
- Syed Abu Hassan Ali Nadawi. (2011). Wanita Dan Lelaki Saling Memerlukan. Peroleh pada 10 Mac 2018 daripada <https://cahayamalamdibulanjuli.files.wordpress.com>, 8-32.
- Wan Kamal Mujani. (2010). Sejarah Politik Mamluk (648-922H/1250-1517M): Suatu Pengamatan Berdasarkan Sumber Primer dan Sekunder. *International Journal of West Asian Studies*, 2, 17-45.
- Zainab Al-Ghazali: Permata dakwah yang berkilau di era jatuhnya Islam.